ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số  49 /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày12  tháng 4   năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm
((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 138/1998/QĐ-TTg ngày 31/7/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chương trình Quốc gia phòng, chống tội phạm;

- Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh và Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm gồm các thành viên sau đây:

1- Ông Vũ Hoàng Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban

2- Ông Chế Trường, Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng ban thường trực

3- Ông Nguyễn Trung Tâm, Phó Giám đốc, Công an tỉnh, UV thường trực

4- Ông Phan Như Hải, PGĐ Sở Lao động Thương binh và Xã hội, ủy viên

5-Ông Nguyễn Thanh Tùng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, ủy viên

6- Ông Võ Vinh Quang, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, ủy viên.

Mời các ông, bà sau đây tham gia Ban chỉ đạo:

1- Ông Hoàng Đồng, Phó Chủ tịch UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

2- Ông Trần Kim Hùng, Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh

3- Ông Nguyễn Trọng Lư, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh

4- Bà Trần Thị Kiều Hương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo đặt tại trụ sở Công an tỉnh.

Điều 2: Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm có nhiệm vụ:

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh triển khai nhiệm vụ, kế hoạch phòng, chống tội phạm theo chỉ đạo của Chính phủ.

- Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các ngành, các địa phương thực hiện các quy định quản lý Nhà nước về trật tự xã hội và công tác phòng, chống tội phạm thuộc phạm vi ngành và địa phương mình quản lý.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Văn hóa và Thông tin, Tài chính - Vật giá, Tư pháp, thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu  trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký ./.

                                                           TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                        CHỦ TỊCH

                                                                                          (Đã ký)
                                             Mai ái Trực